
DISCUSSIONE ALLEGATA ALLA DELIBERAZIONE CONSILIARE  N. 66 DEL 29/11/2019: “VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 (ART. 175, COMMA 2, D. LGS. N. 267/2000) ”. 

SINDACO (ROMOLI MAURO): 

Assessore Ricotta a lei la parola. 

ASSESSORE (RICOTTA ALESSANDRA):  

La variazione di bilancio ha dei vari assestamenti, anche a livello diciamo di previsione, cioè un po’ sui vari 

andamenti, dall’inizio dell’anno sono state fatte appunto delle piccole variazioni. Io ho fatto, ho pensato di 

fare un riassunto su quelli che sono appunto i punti diciamo principali, tre me li ha anticipati l’assessore 

Primucci, che sono i 42.000 € che abbiamo ricevuto degli sms solidali, quindi che sono andati appunto per 

questa riqualificazione della biblioteca; l’accorpamento del progetto Pil, che c’è stato appunto questo 

cambio di schede, quindi nella variazione si vede questo spostamento di 180.000 € del mutuo, per appunto 

dell’ampliamento degli spogliatoi del campo sportivo; poi, non so se vi è andato all’occhio, abbiamo 

ricevuto 155.482,31 € dal rimborso delle bollette di energia elettrica, in quanto non erano mai state 

applicate le agevolazioni sisma sui beni immobili, quindi ci sono praticamente state rimborsate; 21.919,54 è 

un altro rimborso per il servizio infermieristico della casa di riposo in base all’adeguamento della nuova 

convenzione con l’A.s.u.r.; 85.646,70 è il rimborso dei mutui che ci viene ridato da parte del p.i. anche se i 

mutui sono stati sospesi, in quanto siamo comune nel cratere e poi come dicevo ci sono vari spostamenti. 

Se avete domande specifiche ve le illustro. 

SINDACO (ROMOLI MAURO): 

Grazie, è aperta la discussione. 

CONSIGLIERE (ROMAGNOLI ANTONELLO): 

Più che altro mi sa che me l’ho perso io un passaggio, quando ha parlato della convenzione con l’Asur, lì 

non ho capito bene. 

ASSESSORE (RICOTTA ALESSANDRA):  

Abbiamo fatto una nuova convenzione.  

CONSIGLIERE (ROMAGNOLI ANTONELLO): 

Ah, è già stata fatta? 

ASSESSORE (RICOTTA ALESSANDRA):  

Si è stata fatta. Quindi praticamente dalla nuova convenzione con l’Asur ci è stato rimborsato il servizio 

infermieristico della casa di riposo e abbiamo ricevuto appunto una somma in più di 21.919,54 €. 

SINDACO (ROMOLI MAURO): 

Ci sono altri interventi? No. dichiarazioni di voto? Prego. 

CONSIGLIERE (ROMAGNOLI ANTONELLO): 

Noi ci asteniamo. 



CONSIGLIERE (TARTARELLI MICHELA): 

Il gruppo di maggioranza è favorevole. 

SINDACO (ROMOLI MAURO): 

Ok. Votiamo.  

Favorevoli? 9. 

Contrari? -. 

Astenuti? 3. Votiamo anche l’immediata eseguibilità qui. 

Favorevoli? 9. 

Contrari? -. 

Astenuti? 3.  

 

 

 


